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
Acredite no seu potencial. O período é excelente para viagens. 

LIBRA - Criaturas ou ocorrências dispersivas, poderão desviar sua atenção 
dos compromissos e problemas mais importantes do dia. Não permita que 
isto aconteça. É ainda conveniente não se entregar aos prazeres físicos. 

ESCORPIÃO - Seus empreendimentos serão prósperos. Terá sucesso na 
defesa de seus direitos e triunfará em todos e quaisquer assuntos legais. 
Seja mentalmente independente e mais firme em suas crenças. 

SAGITÁRIO - A influência do dia promete a você lucros em negócios e em 
empreendimentos ousados. Mas, só favorece as relações sentimentais 
com pessoas desconhecidas. As suas ideias devem estar em ordem. 

CAPRICÓRNIO - Um novo estímulo e visão poderá alterar o roteiro 
dos acontecimentos de hoje passando a lhe proporcionar mais amplas 
possibilidades de êxito. Você está vivendo um bom período. 

AQUÁRIO - procure estabelecer um melhor equilíbrio no seu dia-a-dia. 
Evite confusões. Seu sistema nervoso está delicado. por está razão, faça 
cada coisa no seu devido tempo. procure ser mais prático e observador. 

PEIXES - Ser otimista é bom, mas em demasia pode ser prejudicial. 
portanto, faça tudo dentro de suas reais possibilidades e não se deixe 
influenciar por pessoas muito falantes. Fará amizades. 

21 MAR.
20 ABR.

21 ABR.
20 MAI.

21 MAI.
20 jUN.

21 jUN.
21 jUL.

22 jUL.
22 AGO.

23 AGO.
22 SET.

23 SET.
22 OUT.

23 OUT.
21 NOV.

22 NOV.
21 dEz.

22 dEz.
20 jAN.

21 jAN.
19 fEV.

20 fEV.
20 MAR.

HorÓScopo omar cardoso Filho    |   www.omarcardoso.com.br

participação do Coro Univer-
sitário do Mackenzie) e “Te 
Deum”, de Dvorak.

Em novembro, a OJMG 
faz o concerto de premiação 
do XIII Concurso Jovens So-
listas. Em dezembro, o con-
certo de encerramento terá 
pelo menos 200 pessoas no 
palco do Adamastor, para 
apresentar a “Sinfonia nº 2”, 
de Gustav Mahler. Haverá 
participação do Coro Jovem 
de São José dos Campos, do 
Coro Adulto da Escola Muni-
cipal de Música de São Paulo 
e da Banda Sinfônica Jovem 
do Estado de São Paulo.
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ARALTEC PRODUTOS QUÍMICOS LTDA, 
requereu junto à CETESB a Renovação 
da Licença de Operação para Fabrica-
ção de Resinas Termofixas (Araldite e 
endurecedores), sito Avenida Antonieta, 
439 Bairro Vila Augusta- Guarulhos/SP.

SATSUMAYA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
DOCES LTDA., torna público que requereu na 
CETESB a Renovação da Licença de Operação 
para a atividade de fabricação de doces 
diversos (exceto de frutas ou de leite), sito à 
Rua Guaraci, n° 100, bairro Parque São Luis, 
Guarulhos/SP.

SERVIÇOS

PUBLICIDADE LEGAL

CURSOS

LAVRAS 2467-8132
2779-2794IMÓVEIS contato@lavrasimobiliaria.com www.lavrasimobiliaria.com  

COMPRA VENDE ADMINISTRA

Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.890 - Cocaia - Guarulhos

CR
EC
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62
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IMÓVEIS RESIDENCIAIS

APTO. VILA RIO - 55 M² - ES-
CRITURA (FINANCIA) 02 QTOS, SALA, 
COZ, WC, LV, 01 VAGA, ELEVADOR, 

PORT. 24 HRS  - SÓ R$ 196 MIL

APTO. COND. RES. ITALIA 
– AV. MÃE DOS HOMENS - 56 M² 
- ESCRITURA (FINANCIA) 02 QTOS, 
SALA, COZ, WC, LV,  01 VAGA, PORT. 

24 HRS, QUADRA, PLAYGROUND 
SÓ R$ 195 MIL

APTO TÉRREO MACEDO 
- 50 M² - PROX. MERC. LOPES - ES-
CRITURA (FINANCIA) QTO, SALA COM 
SANCA, COZ COM ARMÁRIOS, LV, WC, 
LV,  G, PORT. 24 HRS  - SÓ R$ 190 MIL

APTO COND. FATTO SPORT 
– COCAIA – 56 M² - ESCRITURA 
(FINANCIA)- 3 DORMITÓRIOS (1 SU-
ÍTE),  SALA COM SANCA E GESSO 
, SACADA, CZ, LV, 2 WC COM BOX, 
GARAGEM, PISO LAMINADO E POR-
CELANATO, PORT. 24 HRS, SALÃO 
DE FESTA, QUADRA, PISCINA, CHUR-
RASQUEIRA, ARMÁRIOS NOS DOR-
MITÓRIOS, NOS BANHEIROS, ÁREA 
SERVIÇO E COZINHA SÓ R$ 255 MIL

APTO  PRAIA GRANDE
BAIRRO TUPI – PROX. Á PRAIA – 50 
M² - QTO, SL, CZ, WC, LV, 1 VAGA 
COBERTA – C/ ESCRITURA (FINAN-

CIA) R$ 168 MIL

CASA TERREA – JD BELA VISTA 
– ESCRITURA (FINANCIA) - TERRENO 
5 X 25 – 2 QUARTOS, 1 SUITE, SALA, 
COZ, LV, 2 BANHEIROS, CHURRAS-
QUEIRA, PORTÃO AUT.  - R$ 320 MIL 

CASA SOB CASA COND. 
GIRASSOL – LAVRAS – ESCRI-
TURA (FINANCIA) - 2 QTOS, SALA, CZ, 
LV, WC, G, PORT. 24HRS - R$ 135MIL

CASA NO JD NOVA GUARU-
LHOS – COCAIA – TERRENO 5 
X 25 – 2 CÔMODOS, WC – CON-

TRATO + IPTU R$ 100 MIL

CASA TÉRREA – BOM CLIMA 
- ESCRITURA (FINANCIA) - TERRENO 
7 X 25 –  2 QTOS, 1 SUITE, SALA, 
COZ,  AS,  3 WC ‘S,  6 VAGAS –  ÓTI-
MA LOCALIZAÇÃO - SÓ R$ 270 MIL 

SOBRADO JD JOVAIA / BELA 
VISTA – ESCRITURA (FINANCIA)  - 
TERRENO 6 X 25 –  2 QTOS, SLA, CZ, 
LV,  3 WC, CHURRAQUEIRA,  2 VAGAS – 
ACEITA TROCA APTO MENOR VALOR -  
ÓTIMA LOCALIZAÇÃO  - SÓ R$ 330 MIL 

03 CASAS NO QUINTAL P/
RENDA - JD JOVAIA – (CONTRA-
TO) TERRENO 10 X 25 – 3  CASAS C/ 
QUARTO, COZINHA, BANHEIRO E LA-
VANDERIA (CADA)  - SÓ R$ 250 MIL 

02 CASAS NO QUINTAL P/ 
RENDA - JD BREMER / ITAPUÃN – 
ESCRITURA (REGISTRADA) - TERRE-
NO 147 M² – 1ª CASA: 2 QTOS, SLA, 
CZ, LV, WC, GARAGEM – 2ª CASA: 2 
QTOS, SALA, CZ, LV, WC, GARAGEM 

SÓ R$ 210 MIL 

TERRENOS

TERRENO GUARAREMA 10X25 
– 250 M²  (ESCRITURA) - R$ 55 MIL 

TERRENO IGARATÁ  DE 1 
ALQUEIRE – KM 32 DA D. PE-
DRO – C/ ESCRITURA – À 400 M DA 

REPRESA - 200 MIL

10X45 – 450 M² -– ESCRITURA 
 R$ 450 MIL

TERRENO VILA BARROS 10 
X 26,5 – 265 M² -– R$ 200 MIL

TERRENO CIDADE SOBE-
RANA – 5 X 25 – 125 M²  (ESCRI-

TURA REGISTRADA) - R$ 120 MIL 

TERRENO ESTRADA DOS 
MORROS - COCAIA - 525 M² -– 

ESCRITURA - R$ 450MIL 

TERRENO TANQUE GRAN-
DE – 1.000M² - R$ 50MIL

TERRENO VILA RIO - 5 X 25 – 
125 M² – CONTRATO + IPTU 

 R$ 100MIL
  

CHÁCARAS

CHÁCARA AGUA AZUL 
(PRÓXIMO AO PESQUEIRO PONTE 
PRETA) – 13.000 M² - ESCRITURA 
CASA TODA AVARANDADA COM 
3 DORMITÓRIOS (1 SUÍTE), SALA, 
COZINHA, 3 BANHEIRO, SALÃO DE 
FESTA, POMAR, G – ÓTIMA LOCALI-

ZAÇÃO R$ 270 MIL

CHÁCARA EM NAZARÉ – 
BAIRRO MOINHO 2 – ÁREA 27.000M² 
- CASA C/ 2 DORMITÓRIOS, SALA, 
COZINHA, BANHEIRO, POÇO, AS-
FALTO NA PORTA  – ÓTIMA LOCA-

LIZAÇÃO - R$ 210MIL

SÍTIO EM ITAPEVA / EX-
TREMA – 18 ALQUEIRES – 6 KM 
DA CIDADE (3 KM DE TERRA E 3 KM 
DE ASFALTO)  - ESCRITURA (REGIS-
TRADA)  CASA C/ ENERGIA , POMAR, 
NASCENTES, LAGO  – ÓTIMA LOCA-

LIZAÇÃO R$ 780MIL

CHÁCARA EM CUIABÁ DE 
BAIXO - NAZARÉ - TERRENO 
8.000 M² - CONTRATO - 03 QTOS, 
SALA, COZ, WC, SALÃO, LAGO, ÁR-

VORES FRUTÍFERAS 
R$ 250MIL.

CHÁCARA EM TAPERA 
GRANDE - TERRENO 5.000 M² 
(PLANO) 1 CASA C/ 2 CÔMODOS E 

WC POÇO NATURAL E POÇO 
SEMI-ARTESANAL  

R$180MIL

CHÁCARA AGUA AZUL – 
1.250 M² - ESCRITURA CASA COM 
2 DORMITÓRIOS, SALA, COZINHA, 
3 BANHEIRO, SALÃO DE FESTA, SA-
LÃO DE JOGOS, POMAR, CASA DE 
CASEIRO. G  - ÓTIMA LOCALIZAÇÃO 

R$ 250 MIL

CHÁCARA BAIRRO DO 
MARMELO – 2.000 M² - (CON-
TRATO) CASA COM 2 DORMITÓRIOS, 
SALA, COZINHA, BANHEIRO, POMAR 

G - ÓTIMA LOCALIZAÇÃO
R$ 120 MIL

 

lavrasimoveis@yahoo.com

EMPREGOS                                                    

Contrata                                                    

APTO 2 DORMS                  
s/ garagem R$ 1.300,00 Bom 
Clima . F: 3437-0844

APTO CECAP                    
2 dorms., imobiliado, sl. coz. 
gar. F: 98544-1832/ 3315-
9711

CASA  PROX. B.MAIA            
Quarto c/ st.,sala,coz, wc,lav.e 
sac. 97973-5208 / 98071-1001 
Whats. Dir.Prop

CASA CENTRO                   
Gopouva.1dorm. c/quintal, 
R$600, ac.dep. F: 97364-7379 
V

IMÓVEL COMERCIAL              
Próx. ao Centro. Esquina, 2 
pavimentos, 9 còmodos, gar. 
R$ 3.500,00. F: 11 2358-9662/ 
99915-1484

PROCURO CASA                  
 P/ alugar .  Dou Deposito de 
1 ano . F: 4215-2280 das 12 
as 20 hs. 

SOBRADO                       
3 dorms. Sl. c/25m², coz. 
c/24m², gar.p/ 4 carros. R$ 
2.200,00. F: 2440-5081 / 
99577-1571

SOBRADO R$ 900,00             
Vl Galvão frente a Parmalat c/ 2 
dorms., lav. s/gar. c/100m². Ac. 
dep.  F: 99870-6424

Salas & Quartos                                             

SALA COML. CENTRO             
Centro Guarulhos. Prédio alto 
padrão. Próx. Fórum, bcos, car-
tórios e outros. Recepção, sala 
de convenção, lojas no térreo, 
Estac p/ 520 vgs c/ manobrista. 
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